
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - terça-feira
15 de junho de 2021

Ano 108 - Número 1596

. .

Prefeitura Municipal de Anadia
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021
PARA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.
ABERTURA: 30 de JUNHO de 2021, às 09:30 h (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada 
na Rua Moreira Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h ás 
14h. E-mail: cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.
al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 14 de junho de 2021
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2021
O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, com interveniência da Secretaria Municipal de 
Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
torna público o Edital de Chamamento Público para Credenciamento, visando a 
seleção de artistas de nossa Cidade para apresentação musical em pontos de vaci-
nação COVID-19 e outros eventos sobre o tema, visando promover a tranquilidade 
e acolhimento junto ao processo de saúde pública em momento de pandemia (co-
ronavírus). O período de Credenciamento será de 15/06/2021 a 22/06/2021, sendo 
que os proponentes deverão apresentar a documentação discriminada no edital na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo 
Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, 
Alagoas, CEP: 57.311-180, em dias úteis, no horário das 8h00min às 14h00min. O 
Edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no endere-
ço eletrônico: https://web.arapiraca.al.gov.br/.

Arapiraca – AL, 14 de junho de 2021.
Tiago de Almeida Silva – Presidente da CPL.

. .

Prefeitura Municipal de Chã Preta
A EDITAIS E AVISOS

O MUNICÍPIO DE CHÃ PRETA/AL torna público que requereu ao IMA/AL, a 
REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, para o LOTEAMENTO 
GERALDO TENÓRIO. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
Maurício de Vasconcelos Holanda - Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Coité do Nóia
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; ADJUDICO o seu objeto a: 
CABORONGA COMERCIAL LTDA - R$ 9.000,00; CIRURGICA MONTE-

BELLO LTDA - R$ 48.355,00; ERIKA LAIS DE OLIVEIRA MOREIRA - R$ 
613.548,00; EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - R$ 1.140,00; INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
- R$ 48.495,00; MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 
1.471,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 10.990,00; PRO SAUDE DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME - R$ 6.450,00; SANFARMA COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 189.180,00; STOCK MED PRODUTOS 
MEDICO–HOSPITALARES LTDA. - R$ 650,00.

Coité do Nóia - AL, 11 de Junho de 2021
WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA 

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços na área de informática 
para o licenciamento de software. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00004/2017. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura de Coité do Nóia e: CT Nº 00363/2017 
- Tavares & Cia Servicos de Informatica Ltda - 4º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 12 meses. ASSINATURA: 01.06.21T

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA 

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM CARÁTER EMERGENCIAL 
PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS LEVES E PESADOS, 
DESTINADOS AS ATIVIDADES ESSENCIAIS E CONTÍNUAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00003/2021. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura de Coité do Nóia e: CT Nº 00005/2021 - Ig Locacoes e Servicos Eireli - 
3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 45 dias. ASSINATURA: 04.06.21

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado pa-
recer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente pro-
cedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CABORONGA COMERCIAL 
LTDA - R$ 9.000,00; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 48.355,00; 
ERIKA LAIS DE OLIVEIRA MOREIRA - R$ 613.548,00; EXEMPLARMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 1.140,00; INOVA-
MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 48.495,00; MEDICAH 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 1.471,00; PHARMAPLUS 
LTDA - R$ 10.990,00; PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI ME - R$ 6.450,00; SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 189.180,00; STOCK MED PRODUTOS MEDICO–HOSPITALARES 
LTDA. - R$ 650,00.

Coité do Nóia - AL, 11 de Junho de 2021
BUENO HIGINO SOUZA SILVA - Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, se-
diada na José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL, às 10:30 horas do dia 
02 de Julho de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor pre-
ço, para: Execução dos serviços de reforma na Escola Oceano Carleal. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações poste-
riores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (82) 981186270. E-mail: licitacoes.
pmcn@gmail.com. 

Coité do Nóia - AL, 14 de Junho de 2021
WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS - Presidente da Comissão

mailto:cpl.anadia@gmail.com
http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao
http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao
http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home


Maceió - terça-feira
15 de junho de 2021 113Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

AUTO POSTO KELLY BEZERRA LTDA - EPP, Situado na Rod. Povoado 
Carie – BR 316, S/N, Zona Rural, Canapi/AL, CEP: 57.530-000, CNPJ: 
27.246.281/0001-13, Atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a 
AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS de acordo 
com as Leis Ambientais Vigentes.

   

BIOFLEX AGROINDUSTRIAL S.A. , CNPJ 13.808.130/0002-88, situada 
à Fazenda São João, s/n, zona rural de São Miguel dos Campos, torna público 
que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA/AL, a 
renovação da licença de operação para a atividade industrial, de seu empreendimento 
localizado no endereço citado acima. 

   

CIANO SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 15.581.636/0001-41, 
situada na Fazenda Cachoeira Do Imburi, N° S/N Galpão 03 BR 316, Cep 57. 
150- 000 – Zona Rural, Pilar/Al torna público que requereu ao INSTITUTO 
DE MEIO AMBIENTE - IMA/AL a RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS COM ATIVIDADE DE MANEJO 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS. 

   

CRIADOURO BICO DE OURO LTDA., empresa inscrita no CNPJ n° 
07.740.832/0001-93, com endereço na Rua Sebastião Ramos de Oliveira, 140 – 
bairro São Cristovão, Palmeira dos Índios/AL. Torna público que está requerendo 
ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas IMA/AL, a Licença de 
Operação (LO) para a atividade de criação comercial de passeriformes de médio 
porte, conforme Art.41 da Lei Estadual 7.841/2016.

   

ELENILSON SOARES CORREIA - ME escrita sobe CNPJ: 15.494.657/0001-
20 localizado na Rua Prefeito João de Farias Lobo, n° 10, Taperagua, Marechal 
Deodoro - AL, Cep: 57.160-000 com ramo na atividade de Atividades relacionadas 
a esgoto, exceto a gestão de redes, vem torna público que requereu ao Instituto do 
Meio Ambiente do Estado de Alagoas IMA/AL a Renovação da Autorização de 
Transporte de Resíduos Perigosos – ATRP (2020.03070167363.EXP.ATRP).

   

ELZA DUARTE QUINTELLA JUCÁ, CPF 787.548.284-49, Residente na AV. 
Álvaro Otacílio, 3379, Ed.Belize, Aptº2001, Ponta Verde, Maceió-AL, torna 
público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental para construção de 
Muro de Contenção, no Município de Porto de Pedras-AL. Foi determinado estudo 
de impacto ambiental.

   

A FOX - REPRESENTACOES COMERCIAIS S/S LTDA, inscrita no CNPJ: 
02.973.354/0001-48, com sede na Rua Vila Lobos, nº 230, bairro Jardim Tucanos, 
Londrina/PR, com atividade de Compra e venda de imóveis próprios, torna 
público que requereu do Instituto de Meio Ambiente – IMA/AL, a Autorização de 
Ampliação e/ou reforma do empreendimento denominado Condomínio Emaús do 
Patacho, localizado em Porto de Pedras/AL.

   

J. C. MAGALHÃES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (TECAMPO), 
localizado na Av. Doutor Durval de Góes Monteiro, 171, Santo Amaro, Maceió/
AL, inscrito no CNPJ: 41.186. 826/0001-74, com atividade de comércio atacadista 
e transporte de produtos agrícolas, torna público que requereu ao Instituto do Meio 
Ambiente, Autorização de Transporte de Produtos Perigosos – ATPP. 

   

L T DO AMARAL FILHO ECO HOTELARIA -  EPP,  CNPJ  01.269.310/0001-79, 
ST Sitio Biquinha, S/N, Zona Rural, Japaratinga/Alagoas, CEP 57.950-000; torna 
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Maragogi/AL, 
a Regularização da Licença de Operação, para empreendimento de hospedagem 
turística.

LWART SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA., CNPJ 46.201.083/0001-88, 
Rodovia Juliano Lorenzetti, 9km270, Distrito Empresarial Luiz Trecenti, Lençóis 
Paulista/SP torna público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental, 
para Transporte de Resíduos Perigosos e não foi determinado estudo de impacto 
ambiental.

   

SILVANIA MARIA LIMA DOS SANTOS E CIA LTDA - ME, Situado na Rod. AL 
115, S/N, Olho D`Agua  dos Cazuzinhos, Arapiraca/AL, CEP: 57.303-788, CNPJ: 
11.064.463/0001-33, Atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a  
LICENÇA DE OPERAÇÃO  de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.


		2021-06-14T23:11:27-0300
	Brasil
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA
	Assinador Serpro




